
Tilmelding til vores Workshops og ”Strikkecafeer med 

indhold”  kan foregå pr. tlf, pr email eller direkte på vores 

netbutik www.shop.uldgaarden.dk. Tilmelding er 

nødvendigt og bindende pga af plads. 

Tilmelding skal være senest 14. dage inden hver workshop 

eller strikkecafe. Man vil herefter modtage en materialeliste 

hvis det er påkrævet.  

Der vil til alle workshops være en materialeudgift som ikke 

er inkluderet i kursusprisen. 

Ved forudbetaling vil de 75,- være et depositum som ikke 

vil blive tilbagebetalt ved en evt afmelding. 

Med i prisen er kaffe, the og kage. Ved weekendkurser skal 

man selv medbringe en madpakke. 

Alle workshops foregår hos Uldgården, Fjerbækvej 12, 

6880 Tarm 

Hvor der ikke er nævnt noget navn er det Irene Bøgsted der 

underviser. 

Det er sjældent vi aflyser workshops og strikkecafe, men 

skulle det blive aflyst vil du få returneret din 

forhåndsbetaling minus depositum. 

Forbehold for trykfejl og programændringer. 
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Onsdag 9. september: 19.00 - 21.30                        

Firkanter i lange baner.  Bedstemor og hendes firkanter. 

Beskrivelse: Lær at hækle bedstemors berømte firkanter. 

Anvendeligt til et tæppe, halstørklæde eller som dekoration. 

Du behøver ikke at kunne hækle for at deltage. Opskrift og 

vejledning vil være en del af workshoppen. Pris: 80,- kr. 

Lørdag 12. september 2009: 13.00 - 17.00                      

En start som strikker 

Ret og vrang og tilbage igen 

Beskrivelse: Lær at strikke ret og vrang. Afslut dit 

strikketøj med en pæn montering. Mød ligesindede som har 

svært ved at strikke eller som gerne vil have nogle ting 

genopfrisket. Pris: 150,- kr 

Lørdag 19. og søndag 20. September 2009: 9.00 – 16.00 

Masker på række. Filt et ansigt/væsen                

Beskrivelse: Weekndkursus over 2 dage. Mød Bente Bruun 

og hendes forunderlige filtede verden. Hvis du aldrig har 

prøvet at filte ansigter eller figurer har du nu muligheden 

for at fordybe  dig i teknikker. Metoden er kun filtenål.  

Pris: 750,- kr 

Lørdag 10. oktober 2009: 13.00 - 17.00.                          

De skønne sjaler 

Shetlandssjalernes dronning. 

Beskrivelse: Strikdesigner Dana Watson, kvinden med de 

store favntag, kendt for sine smukke shetlandssjaler. Hun 

komponerer sjaler i florlette udgaver med de smukkeste 

motiver. Hør om hendes fantastiske strikkeliv med 

shetlandsjaler og om hvordan og hvad der fik hende igang 

med strikning. Du vil få en lille smagsprøve på selv at 

strikke et sjal. Vil du lære mere kan du melde dig på 

workshoppen den efterfølgende søndag. Kompendie vil 

kunne købes.  Pris: 150,- kr 

 

Søndag 11. oktober 2009:  10.00 - 16.00          

Kronprisesse sjaler                                           

Shetlandsjalernes dronning                                 

Beskrivelse: Strikdesigner Dana Watson kendt for sine 

smukke shetlandssjaler. Hun vil lære dig kunsten at 

opbygge dit eget sjal a la kronprinssessens. Samt beregning 

af maskeantal til selvsamme sjal. Kompendie er inkluderet i 

prisen.  Pris 450,- kr 

Onsdag 21. oktober 2009: 19.00 - 21.30                 

Blomster i flor                                                           

Strikkede blomstervariationer Beskrivelse: Vi vil strikke 

mange forskellige blomster. Brugbare til dekorationer, 

brocher eller armbånd. Du skal kunne strikke for at deltage. 

Pris 80,- kr 

Lørdag 7. og søndag 8. november: 10.00 – 16.00            

De smukke krukker                                                           

Løb og bindinger                                                    

Beskrivelse: Den gammel kendte teknik løbbinding har nu 

fået sin renæssance. Mød Anne Birgitte Beyer og hendes 

fantastiske skåle, fade, tasker mm. Alt udført i nutidens 

garner blandet lystigt mellem hinanden. Du vil lære 

teknikkerne  åbent og lukket løb.  Se mere på 

www.loebbinding.dk/. Pris 750,- kr 

Lørdag 14. november 13.00 - 17.00.                               

Det er ganske vist. 

Eventyrlig strik til børn 2 - 8 år. 

Beskrivelse: Strikdesigner Annette Danielsen er kendt for 

sine designs som alle har inspiration fra det vi spiser. 

Hendes bog Hønsefødder og gulerødder er bare et eksempel 

på hendes inspirerende børnedesigns,  Strik Naturligvis 

mest til kvinder. På workshoppen vil du få præsenteret 

hendes seneste bog "Det er ganske vist" Eventyrlig strik til 

børn 2 – 8 år, som udkommer 21. september. Vi vil arbejde 

med ”Blandede teknikker” fra denne bog vævestrik, 



vendestrik, bieser, snoninger og forskellige 

strukturstrikketeknikker. Du har meget at glæde dig til, 

mere info kan findes her: www.annetted.dk. Pris: 150 

Onsdag 18. november: 19.00 – 21.30                    

Tørklæder                                                                           

Filt til halsen                                                       

Beskrivelse: Lær at filte tørklæder. Vi arbejder med 

nunoteknikken. Pris 80,- kr. 

I alle adventweekender har vi julehygge og ekstra åbent. 

Nærmere informationer kommer senere. 

Lørdag 9. januar 2010: 13.00 - 17.00.                             

De skønne kvinder.                                                  

Vævestrik og modeller til den voksne quinde. 

Beskrivelse: Strikdesigner Bente Rønberg er kendt for 

vævestrik på mange måder og modeller til alle typer 

quinder. På workshoppen vil Bente Rønberg indlede med at 

vise hendes mange modeller samtidig med, at hun fortæller 

om sit strikkeliv. Efterfølgende viser Bente Rønberg 

hvordan modellerne designes og strikkes - der vil være 

mulighed for at købe hendes garnkits på workshoppen. Vil 

du sikre dig et bestemt kit eller en af hendes bøger, så er det 

en god ide at forudbestille. Bente Rønberg har sin store 

værkstedsbutik i Hjerm nord for Holstebro. Herfra sælges 

hendes modeller, som både strikkes i hånden og på 

maskine. Se mere på www.http://www.ausumlille.dk. 

Onsdag 20. januar 2010: 19.00 – 21.30                      

Tunika og mig                                                                    

Filt en overdel                                                       

Beskrivelse: Ved ganske enkel metode filter vi en tunika. 

Vi arbejder med nunoteknikken. Pris 80,- kr 

 

Lørdag  30. januar 2010: 13.00 - 17.00                         

Den magiske rundpind.                                                

Strømper på rundpind og andre metoder. 

Beskrivelse: Vi vil vise hvordan man strikker strømper på 

rundpind (magic loop) samt hvordan man strikker strømper 

nedefra og op (magic cast on). Vi vil også vise hvordan 

denne teknik kan bruges til andet end strømper. Der må 

påregnes nogle udgifter til materialer, hvis man ikke selv 

medbriger. Dette forbrug er ikke medregnet i prisen. Har du 

selv noget strømpegarn og rundpind der passer til garnet 

medbringes dette. Der vil være mulighed for at købe 

materialer.  Pris 80,- kr. 

Lørdag 13. Februar 2010: 13.00  - 17.00                    

Farver i flok                                                                      

Mal med garner                                                        

Beskrivelse: Strikdesigner Christel Seyfarth er kendt for 

sine mønsterrige og multifarvede håndstrikkede modeller. 

Hun maler med farverne og strikker oftest med over 20 

farver ad gangen. Hendes favoritmønstre er blomster og 

fugle, kombineret med grafiske mønstre og flot finish. På 

workshoppen vil Christel Seyfarth indlede med at vise 

billeder af hendes mange modeller samtidig med, at hun 

fortæller om sit strikkeliv. Efterfølgende viser Christel 

Seyfarth hvordan modellerne designes opstrikkes - der vil 

være mulighed for at købe hendes garnkits på workshoppen 

med 20% rabat. Vil du sikre dig et bestemt kit, så er det 

engod ide at forudbestille. Christel Seyfarth har sin store 

værkstedsbutik i Nordby på Fanø. Herfra sælges hendes 

modeller og her kan man se hende sidde og strikke, både i 

hånden og på maskine. Se mere på www.christel-

seyfarth.dk 

 

 



Onsdag 24. Februar 2010: 19.00 – 21.30                     

Free-Form.                                                                            

Beskrivelse: Vi leger med forskellige elementer som på 

denne måde giver en helhed i dit strik. Du vil få en 

indførelse i hvordan elementerne hækles/strikkes.  

Kompendie udleveres. Alle kan deltage.                                                                          

Lørdag 10. april 2010: 13.00 - 17.00                               

Det er ganske vist                                                      

Eventyrligt strik til børn 2 - 8 år                         

Beskrivelse: Strikdesigner Annette Danielsen er kendt for 

sine  designs som alle har inspiration fra det vi spiser. 

Hendes bog Hønsefødder og gulerødder er bare et eksempel 

på hendes inspirerende børnedesigns, Strik Naturligvis mest 

til kvinder og den sidste nye "Det er ganske vist" Eventyrlig 

strik til børn 2 - 8 år.  Nu har du på denne workshop 

mulighed for at lære vendestrik med beregninger. Du har 

meget at glæde dig til, mere info kan findes her: 

www.annetted.dk 

Tirsdag 13. april 2010: 9.00 – 16.00                        

Smykker og pynt i filt.  

Beskrivelse: Sommerfuglebrocher, hårbånd med blomster, 

farverige ”dreadlocks”, flettede armringe, prikkede perler, 

halssmykker, fingerringe…  

Mulighederne er mange og sjove at lege med, og 

teknikkerne hurtige at lære. Vi filter snore, perler og små 

figurer, lader fantasien flyve og inspirationen råde. 

Underviser Ulla Lindholm. 

Lørdag 29. og søndag 30. maj 2010: 13.00 – 17.00      

Kend din rok                                                                     

Mig og min rok                                                     

Beskrivelse: Er du rutineret spinder eller er du lige startet. 

Nu får du med dette kursus styr på din rok, hvordan man 

spinder og alle rokkens finesser. Hvordan man spinder de 

smukkeste garner ved at kende sin roks kringelkroge. Dana 

Watson er kvinden som tryller med rokken. Pris 750,- kr. 

Tirsdag 11. Maj 2010: 9.00 – 16.00                        
Filt med X og O.  

Beskrivelse: Vi fremstiller en spilleplade med 9 felter og 

seks små filtede spillebrikker. En nem og overskuelig 

opgave hvor 2 grundlæggende teknikker  

indøves; nemlig fladefilt og massiv filt. Samtidig er der rig 

mulighed for  

at variere og dekorere og dermed designe sin helt egen 

version af spillet.  

En opgave der kan laves med børn ned til 3 klasse. 

 

 

 

 

 

 

 

 


